INDICAÇÃO N.º  222/13

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que verifique junto ao setor

competente, providências no sentido de ser construída uma rotatória no

cruzamento entre a Avenida José Ribeiro de Oliveira e Rua Paschoal Barbuio.

JUSTIFICATIVA:

Os motoristas encontram dificuldades no cruzamento entre a

Avenida José Ribeiro de Oliveira e Rua Paschoal Barbuio. Com a construção

da rotatória, com a sinalização adequada, esse problema será minimizado

assim como o número de acidentes que têm ocorrido no local. O referido

cruzamento apresenta grande grau de periculosidade devido ao fluxo de

veículos.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 13 de dezembro de 2.013.

__________________________
JOSÉ MARIO CASLTADI

Vereador

Prot. Nº 567/13

Em 13/12/13

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Despachado

Em 16/12/13